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Nurmijärven Luonto ry:n toimintakertomus vuodelta 2022  
Toimintakertomuksessa mainituista tapahtumista on lisätietoa Nurmijärven Luonnon verkkosivuilla 

osoitteessa https://www.sll.fi/nurmijarvi/.  

HANKKEET JA TAPAHTUMAT  

Metsäretki Espoon Nuuksiossa 

Järjestimme ohjatun metsäretken la 12.3.2022 Espoon Nuuksiossa Retkellä nautittiin luonnosta 

metsässä kävellen. Retki sisälsi myös pieniä harjoitteita rentoutumiseen ja mielen virkistämiseen. 

Luontokeskus Haltian lähimetsissä Nuuksiossa kuljettiin noin 4 km. Ohjaajana oli luonto- ja 

ympäristöneuvoja-opiskelija Maarit Karppinen Hyriasta. Retkilounaalla oli ohjaajan suunnittelema 

menu ja se valmistettiin metsässä yhdessä. 

 

 

 

 

 

 

 

 
”Heräämisiä – kuinka minusta tuli luonnonsuojelija”. 

 

 

 

Yhdistyksemme täytti 40 vuotta 1.4.2022. Sitä juhlistettiin kevät-

kokouksessamme hotelli Kiljavassa 31.3.2022 luontomieheksi itseään 

tituleeraavan toimittajan ja tietokirjailija Juha Kauppisen esityksellä 

”Heräämisiä – kuinka minusta tuli luonnonsuojelija”. Esityksensä 

teemoja hän on käsitellyt saman nimisessä kirjassaan. 
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Tietokirjailija Pepe Forsberg kertoi retkeilystä ja 
luontokohteista 

Kirjailija, luontoasiantuntija Pepe Forsberg vieraili Nurmijärven 

kunnan pääkirjaston väistötiloissa perjantaina 6.5.2022. Forsberg 

kertoi laajasti retkeilystä, jolloin tutuiksi tulivat kansallispuistot ja 

luontokohteet, lähiluontokohteita unohtamatta. Luontoasiantuntija 

Forsberg on myös tietokirjailija, joka on kirjoittanut Kansallispuistot 

tutuiksi -retkeilykirjasarjaa sekä muun muassa kirjat Luontokohteet 

tutuiksi, Tunturit tutuiksi ja Pohjoisen teillä. Pepe Forsberg valittiin 

Luonnonperintösäätiön toiminnanjohtajaksi 1.12.2020. 

 

 
 
Luonnonkukkien päivä Aleksis Kiven syntymäkodin pihapiirissä 

Sunnuntaina 19.6. tutustuttiin Aleksis Kiven syntymä-

kodin (Palojoentie 271) pihapiirin niittyyn ja siellä 

kukkiviin luonnonkukkiin. Niityllä kasvaa myös vuoden 

teemalaji mäkitervakko (Viscaria vulgaris).  

 

Niittykasveihin saattoi tutustua myös itsenäisesti 

käyttämällä tunnistusta helpottavaa monistetta, joka oli 

lainattavissa museolta. 

 

Perinnemaisematalkoot Aleksis Kiven syntymäkodin niityllä 

 

Niittyä hoidettiin talkooväen 

toimesta to 4.8.2022 niittämällä ja 

niittojätteen pois keräämisellä. 

Alueella sijaitsee tuoretta niittyä 

ja ketoa, jotka on arvioitu 

äärimmäisen uhanalaisiksi 

luontotyypeiksi.  

Niittotalkoiden tavoitteena on 

ennallistaa museon pihapiiriä 

alkuperäiseen muotoonsa ja lisätä 

pihapiirin ketoniittyjen kasvi- ja 

hyönteislajien monimuotoisuutta.  

 

Ketoniityillä on erittäin suuri merkitys uhanalaisille lajistoille, sillä kulttuuriympäristön lajeista 45 

prosenttia elää juuri kedoilla. Asiantuntijan mielipiteen mukaan niittykukkien määrä on hoidon 

ansiosta muutamassa vuodessa selvästi lisääntynyt. 
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Suomen Luonnon päivä Jalotuksessa 27.8. 

Kävimme Nurmijärven Luonnosta tutustumassa 

Kiertotalousyhteisö Jalotuksen toimintaan Keravan 

kartanolla Suomen luonnon päivänä. Osallistuimme 

esittelykierrokselle Jalotuksen toiminnassa mukana 

olevien kanssa ja kuulimme kiinnostavia taustoja 

keskuksen toiminnasta. Esittelykierroksen piti  

Anna Evilä, joka on kiertotalouskeskuksen perustaja 

ja luova johtaja. 

Jalotus sai alkunsa vuonna 2017, jolloin Keravan 

kaupungilla projektitehtävissä työskentelevä Evilä halusi edistää kaupunkiaktivismia ja saada 

hyötykäyttöön kaupungin omistamia tyhjillään olevia rakennuksia. Ajatuksena oli kestävään 

elämäntapaan siirtyminen, mikä on mahdollista, kun ihmiset yhdessä muuttavat tapojaan toimia, 

ajatella ja elää. Jalotus ry, kiertotalouskeskus ja kestävän elämän yhteisö perustettiin seuraavana 

vuonna. 

Luontokävely Isosuolla 

Sunnuntaina 23.10. nautimme 

Nurmijärven Luonnon järjestä-

mästä kävelyretkestä kauniissa 

syyssäässä Klaukkalan Isosuon 

kauniissa syysmaisemassa. 

Oppaanamme oli luonto-opas ja 

muutosvalmentaja Anmari 

Turunen LuontoAmmasta. 

Kävelimme noin 3 km matkan ja 

kävelyn aikana pysähtelimme 

kuulemaan Anmarin kertomana 

tietoja Isosuon luonnosta. Reitti 

kulki osittain pitkospuilla sekä 

poluilla. 

Talvinen retki antoi tietoa ja elämyksiä 

Osallistuimme 27.11. metsäretkelle Lopella. 

Retki oli Lopen luonnonystävien jäähyväis-

retki heidän yhdistyksensä sulautuessa 

Riihimäen yhdistykseen. Retki onnistui 

hienosti ja antoi tietoa ja elämyksiä. Retkeen 

osallistui 25 osanottajaa. Loppilaisten lisäksi 

retkeläisiä oli Riihimäeltä, Nurmijärveltä, 

Hollolasta ja Karkkilasta.  

Marika Tudeerin blogissa on kuvia ja 

tunnelmia retkeltä (https://pilkkeitapilpalasta. 

blogspot.com/2022/11/talvinen-retkemme-

antoi-tietoa-ja.html). 

https://jalotus.fi/
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VAIKUTTAMINEN  

Klaukkalan Isosuon pitkospuureitistö 

Klaukkalan Isosuon pitkospuureitistön otettiin 

käyttöön. Reittiin kuuluu kaksi puihin sijoi-

tetuin reittimerkinnöin merkittyä lenkkiä. 

Isosuon luontopolun rakentamiseen päästiin, 

kun ELY-keskus myönsi hankkeelle lähivir-

kistysalueiden kunnostukseen ja kehittämiseen 

tarkoitetun erityisavustuksen. Reitistön suun-

nittelussa olivat mukana Enviro Oy, Keski--

Uudenmaan ympäristökeskus, Nurmijärven 

kunta, Metsähallitus ja Nurmijärven Luonto ry. 

Keijo West yhdistyksemme hallituksesta oli 

mukana lsosuon pitkospuuhankkeessa sen 

alkutaipaleesta lähtien sekä yhdistyksemme 

että Nurmijärven Ladun edustajana. 

GRK Road Oy:n asfalttiasema hajupäästöt Palojoen Mäntymäessä 

Nurmijärven Mäntymäen louhoksen alueella toimintansa aloittanut GRK Road Oy:n asfalttitehdas 

otettiin käyttöön toukokuun 2021 alussa ilmoitusmenettelyllä. Keski-Uudenmaan ympäristö-

lautakunta päätti 19.4.2022, että toiminnanharjoittajan on selvitettävä asfalttiaseman hajupäästöt 

mittaamalla ja mallintamalla. Hajupäästöjen mittaukset on suoritettava toiminnan alkaessa ja 

kahden kuukauden välein laitoksen normaalitoiminnan aikana vuonna 2022. Hajupäästöjen 

mittaamisesta on toimitettava suunnitelma valvontaviranomaiselle kuukausi ennen mittausten 

suorittamista. Laitoksen päästömittausten lisäksi mittauksia on suoritettava lähimpien naapureiden 

kiinteistöjen piha-alueelta. 

Louhintahiekka Oy:n Nukarin kiviainesalueen ympäristö- ja maa-aineslupahakemus 

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri 

antoi 13.6.2022 Etelä-Suomen aluehallinto-

virastolle lausuntonsa Louhintahiekka Oy:n 

Nukarin kiviainesalueen ympäristölupa- ja maa-

aineslupahakemuksesta.  

Uudenmaan piirin lausunnossa kiinnitettiin 

huomiota mm.: 

• hulevesien käsittelyn niukkaan mitoitukseen 

• pohjaveden laadun muutosten seurannan         

tehostamistarpeeseen 

• säilytettävän ekologisen yhteyden 

riittämättömyyteen 

• lahokaviosammalen esiintymien 

kartoittamatta jättämiseen 
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Piirin lausunnossa edellytettiin mm., että hankkeen poikkeuksellisen pitkän toiminta-ajan vuoksi: 

• vakuussummat on määrättävä sellaisiksi, että niiden reaaliarvo säilyy 

• luvassa on asetettava mahdollisuus ehtojen uudelleen tarkastelulle tai lupa on myönnettävä 

määräaikaisena korkeintaan 10 vuodeksi. 

Hankkeen YVA-ohjelmasta Nurmijärven Luonto ja Uudenmaan piiri antoivat yhteisen lausunnon 

22.10.2019. 

VIESTINTÄ 

Yhdistyksen sähköpostiosoite on nurmijarvi@sll.fi.  

Yhdistyksen verkkosivut ovat Suomen luonnonsuojeluliiton alisivustolla osoitteessa 

https://www.sll.fi/nurmijarvi. Yhdistyksen verkkosivuista ovat vastanneet Jouko Vuoristo ja Tuula 

Sjöstedt. Yhdistyksen valtakunnallisen kattojärjestön Suomen luonnonsuojeluliiton verkkosivusto 

on osoitteessa https://www.sll.fi/. Margareta Sundell on antanut yhdistykselle luontokuviaan 

verkkoviestinnässä käytettäväksi. 

Nurmijärven Facebook-sivu on osoitteessa https://www.facebook.com/nurmijarvenluonto/ ja sen 

päivityksistä vastasi Minna Nyström. Facebook-ryhmä ”Nurmijärven Luonnon havaintopäiväkirja” 

toimii osoitteessa https://www.facebook.com/groups/205814650154256  ja Facebook-ryhmä 

”Luonnonsuojeluliiton aktiivit” osoitteessa 

https://www.facebook.com/groups/luonnonsuojeluliitto.paikallistoimijat.  

Yhdistyksen Instagram-osoite on https://www.instagram.com/nurmijarvenluonto/ ja YouTube-

kanavan osoite https://www.youtube.com/@nurmijarvenluonto9529/. 

Jäsenkirjeet 

Vuoden 2022 aikana yhdistys lähetti jäsenilleen sähköpostilla kolme jäsenkirjettä. Myös kutsut 

yhdistyksen kokoksiin lähetettiin jäsenille sähköpostilla. 

YHDISTYSTOIMINTA  

Nurmijärven Luonto ry on merkitty PRH:n yhdistysrekisteriin 22.11.1983 (Y-tunnus 3038964-3). 

Yhdistyksen nimi oli rekisteröity jo 9.8.1982. Yhdistyksen kotipaikka on Nurmijärvi. 

Jäsenet 

Vuoden 2022 lopussa yhdistyksessä oli 192 jäsentä. Edellisen vuoden lopussa jäseniä oli 199. 

Vuoden aikana yhdistykseen liittyi 18 uutta jäsentä ja 25 jäsenyyttä päättyi. Uusille jäsenille 

lähetettiin sähköpostitervehdys. Suomen luonnonsuojeluliitto ry hoitaa uusien jäsenten liittämisen ja 

poistuvien poistamisen liiton yhteisessä jäsenrekisterissä.  

Jäsentietojen tarkistamiseksi ja päivittämiseksi jäsenten käytössä on sähköinen jäsenpalvelu, joka 

toimii verkossa osoitteessa https://rekisteri.sll.fi/jasentiedot/. Sieltä näet jäsentietosi ja pääset 

muuttamaan yhteystietojasi ja hallitsemaan markkinointilupia. Kun sähköpostiosoitteesi on 

jäsenrekisterissämme, saat ajantasaista tietoa Nurmijärven Luonnon toiminnasta ja retkistä!  

Jäsentietojen muutoksesta voi aina ilmoittaa myös sähköpostiosoitteeseemme nurmijarvi@sll.fi. 

https://www.facebook.com/nurmijarvenluonto/
https://www.instagram.com/nurmijarvenluonto/
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Yhdistyksen toimihenkilöt  

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi vuonna 2022 Ritva Örling, varapuheenjohtajana ja 

taloudenhoitajana Tuula Sjöstedt sekä yhdistyksen sihteerinä ja some-vastaavana Minna Nyström. 

Jäsenrekisterivastaavina toimivat Leena Sahlberg ja Jouko Vuoristo. 

Sääntömääräisiä yhdistyksen nimenkirjoittajia olivat Ritva Örling, Minna Nyström ja Tuula 

Sjöstedt. 

Hallituksen kokoukset 

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 

Hallituksen kokous 4.2. pidettiin sähköpostikokouksena. Varapuheenjohtajaksi ja talouden-

hoitajaksi valittiin Tuula Sjöstedt ja sihteeriksi Minna Nyström. Yhdistyksen nimenkirjoittajina 

toimivat säännöissä mainitut. Jäsenrekisterin hoitajina toimivat Leena Sahlberg ja Jouko Vuoristo. 

Yhdistyksen sähköpostiosoite on nurmijarvi@sll.fi. Osoite info@nurmijarvenluonto.fi poistettiin 

käytöstä. Yhdistyksen asiakirjat tallennetaan yhdistyksen Google Drive -sovellukseen, josta ne ovat 

kaikkien hallituksen jäsenten käytössä. 

Hallituksen kokous 28.11. pidettiin sähköpostikokouksena. Kokous hyväksyi 12 uutta jäsentä ja 

totesi 5 jäsenyyden päättyneen. Lisäksi kokouksessa päätettiin lahjoittaa kirjastolle, pääkirjaston 

luontonurkkaan sijoitetut yhdistyksen täytetyt eläimet, mäyrä ja palokärki. 

Vuosikokoukset 

Nurmijärven Luonto ry:n sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 31.3.2022 hotelli Kiljavassa. 
Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2021 toimintakertomus ja vahvistettiin tilinpäätös. 

Sääntömääräinen syyskokous pidettiin etäkokouksena torstaina 1.12. 2022. Kokouksen 

puheenjohtajaksi valittiin Minna Nyström ja sihteeriksi Tuula Sjöstedt. Yhdistyksen puheen-

johtajaksi valittiin Elina Lepistö. Hallituksessa jatkavat Minna Nyström, Tuula Sjöstedt ja Jouko 

Vuoristo. Uudeksi hallitusjäseneksi valittiin Sari Iisaho. 

YHDISTYKSEN TALOUS 

Yhdistyksen tulot muodostuivat pääasiassa jäsenmaksuista. Varsinaisen toiminnan kulut kertomus-

vuonna olivat 1 824,55 euroa. Tilikauden alijäämä oli 68,50 euroa. Hallituksen jäsenille ei maksettu 

kokouspalkkioita eivätkä toiminnan tarkastajat ottaneet palkkioita tarkastuksesta. 

 

 

Nurmijärven Luonto ry:n hallitus 

 


